
 

Comune di Naso – determina n. 575 del 03.12.2024 
Pag. 1 a 4 

 

 

Municipio della Città di Naso 
Città Metropolitana di Messina 

 

 

Via Guglielmo Marconi, 2 -   98074 NASO (ME) -  +39.0941.1946000 

P. IVA  00342960838  

Posta Elettronica Certificata (P.E.C.) comunenaso@pec.it   
 

Settore 1 Amministrativo 
settore1.amministrativo@comune.naso.me.it  

 

UFF. ASSISTENZA SCOLASTICA E SOCIALE  

 

- COPIA - DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

N. 145 del 03.12.2024 

Reg. Gen. N. 575 del 03.12.2024 

 

Oggetto: DETERMINAZIONE  DI  IMPEGNO  DI  €  2.000  PER  ACQUISTO DI PRODOTTI  DI  

PULIZIA  PER LE SCUOLE DI NASO   APPARTENENTI ALL'ISTITUTO 

COMPRENSIVO DI CASTELL'UMBERTO. -         

CIG:       

 

L’anno duemilaventiquattro il giorno tre nel mese di dicembre, nel proprio ufficio, 

 

Il Responsabile  

Settore 1 Amministrativo 

 

 
 

PREMESSO che il 2.12.2024 è stata emanata la delibera GM n° 237, dichiarata immediatamente 

esecutiva, tendente ad assegnare a questo settore € 2000, per i motivi a seguire:- 

 

dalla direzione e dalle scuole di appartenenza dell’Istituto Comprensivo “Scuola dell’Infanzia, 

Primaria e Secondaria di 1° Grado” di Castell’Umberto, provengono continuamente richieste di prodotti di 

pulizia ed igiene, da fornirsi, a loro parere da una normativa poco chiara, da parte del Comune;    

al fine di non creare disagi all’utenza scolastica, l’Amministrazione ha deciso di venire incontro alle 

esigenze della scuola; 

Qui ribadite, a tal proposito, le numerose richieste (p. es.: prott. 0004911 del 9.9.24, 0005399 del 

25.9.24, 0005637 dell’1.10.24, 0006700 del 6.11.24 e odierna) della dirigente scolastica, verso le quali 

finora si è provveduto tramite il servizio economato; 

Essendo stato considerato, da parte del sottoscritto e da parte dell’Amministrazione, che non si 

può continuare a gestire tale servizio tramite economato e che perciò si è impegnata una somma 

presuntiva di spesa, assegnando la relativa risorsa al Responsabile del Settore Amministrativo; 

Qui riportata la normativa di specie, identificata nella L. 11.1.1996, n° 23, art. 3;  

Viste le residue norme scolastiche;   

Ritenuto, comunque e pertanto, che si è reso necessario da parte della Giunta assegnare al 

Responsabile del Settore Amministrativo la necessaria risorsa finanziaria, presunta di spesa e come tale 

calcolata in € 2.000,00, IVA inclusa; 

Vista la normativa sui contratti pubblici D. Lgs. 36 del 31.3.2023, artt. 49 e 50 in particolare; 

mailto:comunenaso@pec.it
mailto:settore1.amministrativo@comune.naso.me.it


 

Comune di Naso – determina n. 575 del 03.12.2024 
Pag. 2 a 4 

 

Ritenuto e condiviso con la Scuola  che la fornitura deve comprendere carta mani, carta igienica, 

sacchi e guanti oltre che i necessari detersivi (per pavimento, bagni, tavoli etc.) 

 Ritenuto di poter affidare la fornitura  di carta e similari per € 1.000 comprensivi d’IVA alla ditta 

locale RUPEL SRL, P. I. 01390610838, per la quale si è estratto CIG B4966A26F4; 

Ritenuto di poter affidare la fornitura di detersivi per € 1.000 comprensivi d’IVA alla ditta locale 

MECA STORE di Antonella Merendino, P. I. 03692720836, per la quale è stato acquisito il CIG  B49698E03B; 

   VISTO il provvedimento sindacale n.05/2022, con il quale sono state attribuite le funzioni dirigenziali    

   di I°  Settore, Amministrativo, al sottoscritto; 

         VISTO il provvedimento Sindacale n.08/2023, con il quale sono state riattribuite le funzioni dirigenziali  

        del  I° Settore al sottoscritto; 

        VISTO il provvedimento Sindacale n.03/2024, con il quale sono state confermate le funzioni dirigenziali  

        del  I° Settore al sottoscritto; 

       CONSIDERATO che il 17 c. m. è stato emanato il nuovo provvedimento, n° 7, di attribuzione funzioni 

dirigenziali al sottoscritto; 

        RITENUTO di dovere adempiere a quanto deliberato con l’impegno di € 2.000, ancorchè in dispositivo 

delibera sia rimasto un tremila (!); 

        RAVVISATA l’urgenza; 

        VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;  

        VISTO il D. Lgs. 165/2001; 

        VISTA la L. R. 30/2000; 

        VISTO il bilancio, esercizio in corso; 

 D E T E R M I N A 

-di impegnare, per il superiore fine e come da delibera GM 237/2024, la somma di € 2.000,00 

(duemila); 
 

-di liquidare e pagare gli importi a presentazione di idonea documentazione contabile da parte 

delle ditte che di seguito si ribadiscono:- 

   RUPEL SRL di Naso, c.da San Giacomo, P. I. 01390610838, per € 1.000 con IVA inclusa, CIG 

B4966A26F4; 

   MECA STORE di Antonella Merendino, via Carlo Alberto 13, Bazia di Naso, P. I. 03692720836, per 

€ 1.000 con IVA, CIG B49698E03B; 

 

-di mandare copia della presente alla Ragioneria, alla Segreteria e all’Ufficio Assistenza, mettendo a 

conoscenza di esso le due superiori ditte: RUPEL (rupelpelli@libero.it) e MECASTORE 

(mecastore.naso@gmail.com); 

 

-di pubblicare la presente sul sito web comunale con le modalità di cui al D. Lgs. 33/2013. 

 

 

 

Il Responsabile Settore 1 

                                                                                                                                                       F.to Carmelo Scarvaci 

 

 
 
 

 

 

 

 



 

Comune di Naso – determina n. 575 del 03.12.2024 
Pag. 3 a 4 

 

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA E DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 
Sulla presente determina denominata “DETERMINAZIONE  DI  IMPEGNO  DI  €  2.000  PER  

ACQUISTO DI PRODOTTI  DI  PULIZIA  PER LE SCUOLE DI NASO   APPARTENENTI 

ALL'ISTITUTO COMPRENSIVO DI CASTELL'UMBERTO. -        - CIG:      ”, SI APPONE, ai sensi 

dell’art. 151, comma 4° e 147/bis, comma 1°, del D.L.gvo 267/2000 il visto di regolarità contabile e di 

copertura finanziaria       e si attesta l’avvenuta registrazione del seguente impegno di spesa con 

imputazione ai capitoli:  

 N. 10430201 - 1 impegno n. 2336 2024 per € 1.000,00 

                                      

N. 10430201 - 1 impegno n. 2337 2024 per € 1.000,00 

 

Inoltre si verifica altresì, ai sensi dell’art. 9 D.L. 78/2009, convertito con L. 102/2009, il preventivo 

accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente atto con le regole di 

finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa. 

 

Naso, lì 04/12/2024 

 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to Dott.ssa Giuseppina Mangano 

 

                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Comune di Naso – determina n. 575 del 03.12.2024 
Pag. 4 a 4 

 

 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Generale, su conforme attestazione dell’addetto all’Albo Pretorio 

 

ATTESTA 

 

che la presente determinazione denominata “DETERMINAZIONE  DI  IMPEGNO  DI  €  2.000  PER  

ACQUISTO DI PRODOTTI  DI  PULIZIA  PER LE SCUOLE DI NASO   APPARTENENTI 

ALL'ISTITUTO COMPRENSIVO DI CASTELL'UMBERTO. -         - CIG:      ”, sarà pubblicata 

all’Albo Pretorio di questo Ente, per 15 giorni consecutivi dal 09.12.2024 al 24.12.2024 col N.      0 del 

Registro Pubblicazioni. 

 

Naso, li 09.12.2024 

 
L’Addetto alle Pubblicazioni Il Segretario Comunale 

F.to Dr.ssa Carmela CALIO’ 

 

 

 

 

        


